

Cel szczegółowy 3 PRS 2020 *Poprawa warunków organizacyjno-prawnych dla rozwoju sportu oraz zwiększenie dostępności wykwalifikowanych zasobów kadrowych* obejmuje wszelkie działania związane z optymalizacją funkcjonowania podmiotów zaangażowanych w tworzenie lub prowadzenie polityki sportowej, w tym w szczególności upowszechnienie polityki sportowej opartej na faktach oraz zasadach dobrego rządzenia. **Ważnym komponentem tego celu jest stworzenie optymalnego otoczenia prawnego dla rozwoju sportu oraz ustalenie zasad współpracy pomiędzy wszystkimi interesariuszami działającymi w obszarze sportu, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych.**

Jako jedno z ważniejszych działań w ramach tego kierunku interwencji wskazano przygotowanie programu współpracy Ministra z organizacjami pozarządowymi.

W „Programie Rozwoju Turystyki do 2020 roku” (dalej „PRT 2020”), przyjętym uchwałą nr 143/2015 Rady Ministrów z dnia 18 sierpnia 2015 r., współpraca z organizacjami pozarządowymi także znalazła właściwe sobie miejsce. Program jest kompleksowym dokumentem kierunkowym Ministerstwa Sportu i Turystyki (dalej „Ministerstwo”), w którym przyjęto syntetyczne podejście do realizacji polityki w obszarze turystyki. W PRT 2020 podkreśla się, że jego realizacja wymaga wielokierunkowych i wielopłaszczyznowych działań, m.in. z uwagi na powiązanie w procesie rozwoju turystycznego szeregu obszarów aktywności, co z kolei wymaga zaangażowania wielu instytucji i podmiotów. Organizacja systemu rozwoju turystyki do 2020 roku ukierunkowana została na włączenie w ten proces instytucji publicznych z poziomu centralnego i regionalnego, przedsiębiorstw sektora turystycznego oraz organizacji pozarządowych.

Do najważniejszych elementów warunkujących sprawne wdrażanie tego dokumentu zaliczono **tworzenie partnerstw pomiędzy szczeblem centralnym i regionalnym oraz pomiędzy sektorem publicznym i prywatnym, w tym z udziałem organizacji pozarządowych.**

Podstawę prac nad niniejszym programem współpracy stanowiły jego założenia, przygotowane w ramach projektu „Programy dla zmiany”, realizowanego przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych (OFOP). Projekt ten, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, był prowadzony w czterech ministerstwach<sup>1</sup>. W jego

---

<sup>1</sup> Prócz Ministerstwa Sportu i Turystyki były to Ministerstwo Gospodarki, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwo Sprawiedliwości.